pajak penghasilan  (14,558)  16,279  -  1,721 (expenses)/benefit

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2020
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
 31 DECEMBER 2020

(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

Lampiran  - 7/24  -  Schedule

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

 (lanjutan)

4. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS

(continued)

Dampak dari penyajian kembali laporan posisi

keuangan pada tanggal 31 Desember 2019 dan

1 Januari 2019/ 31 Desember 2018 adalah sebagai

berikut: (lanjutan)

The effect of these restatements on the statements

of financial position as at 31 December 2019 and

1 January 2019/ 31 December 2018 are as follows:

(continued)

 1 Januari/January 2019

Sebelum

penyajian

kembali/

Before

restatement

Penyesuaian/

Adjustment

Reklasifikasi/

Reclassification

Sesudah

penyajian

kembali/

After

restatement

Laporan posisi keuangan   Statement of financial position

ASET   ASSETS

Piutang penjaminan ulang   7,989  -  -  7,989 Re-guarantee receivables

Aset penjaminan ulang  -  120,144  8,820  128,964 Re-guarantee assets

 Pajak dibayar dimuka  -  3,677  -  3,677 Prepaid taxes

 Biaya akuisisi yang ditangguhkan -  22,464  -  22,464 Deferred acquisition costs

Aset pajak tangguhan  3,521  1,886  -  5,407 Deferred tax assets

LIABILITAS   LIABILITIES

Pendapatan IJK diterima dimuka 8,253  -  (8,253)  - Kafalah Income in advance

Utang zakat   962   -  (962)   - Zakah payables

Utang lain-lain  1,148  -  (1,148)  - Other liabilities

Utang pajak  5,912  (5,331)  -  581 Taxes payables

Cadangan ta’widh  18,520  -  8,820  27,340 Ta’widh reserves

Cadangan IJK yang belum   Unearned

 merupakan pendapatan   22,125  288,277  -  310,402 kafalah fee

Pendapatan komisi   Deferred commission

 yang ditangguhkan  -  33,761  -  33,761 income

Akrual dan utang lain-lain  2,848  -  10,363  13,211  Accruals and other payables

EKUITAS   EQUITY

Akumulasi defisit  14,085  (168,536)  -  (154,451)  Accumulated deficit

Angka-angka untuk tahun dan periode yang berakhir

pada 31 Desember 2019 dan untuk tahun 1 Januari

2019/31 Desember 2018 (sebelum disajikan kembali)

diambil dari laporan keuangan yang sebelumnya

diterbitkan oleh Manajemen pada tanggal 20 Maret

2020 dan 25 Februari 2019, yang laporan auditor

independennya tertanggal 20 Maret 2020 dan 25

Februari 2019. Manajemen belum mengubah laporan

keuangan tersebut dan laporan auditor independen

belum diterbitkan kembali. Namun demikian, untuk

tujuan komparasi terhadap laporan keuangan untuk

tahun dan periode yang berakhir pada 31 Desember